
UCHWAŁA NR RGK.0007.118.2023 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 26 września 2023 r. 

w sprawie stanowienia o kierunkach działania wójta 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r.  
poz. 40 z późn. zm. ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za celowy kierunek działania Wójta Gminy Białe Błota, polegający na 
wystąpieniu do Starosty Bydgoskiego z wnioskiem o wydanie decyzji  i zobowiązanie 
Firmy Frischke - Krajewska Gospodarstwo rolne Ferma Drobiu z siedzibą w Cielu, 
Danutę i Czesława Frischke oraz Annę Frischke Szulc  do sporządzenia i przedłożenia 
w trybie art. 237 ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz.U. 2001 nr 62 poz. 627 z późn. 
zm.) przeglądu ekologicznego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
  

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy 

 
 

Henryk Sykut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 029D88E0-942C-4BE6-9854-F18482DBE8FB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości 
rady gminy należy ustalanie wynagrodzenia wójta, stanowienie o kierunkach jego działania oraz 
przyjmowanie sprawozdań z jego działalności. 
W związku z licznymi zgłoszeniami w sprawie uciążliwości działalności ferm kurzych w m. Ciele, a 
także prowadzanymi systematycznie przez mieszkańców obserwacjami, dotyczącymi nawożenia 
kurzymi odchodami pól,  złożeniem w Urzędzie Gminy Białe Błota dowodów w postaci 
dokumentacji fotograficznej, związanej z oddziaływaniem na środowisko Firmy Frischke - 
Krajewska Gospodarstwo Rolne Ferma Drobiu i jej instalacji w miejscowości Ciele, kierując się 
wytycznymi z ekspertyzy Anicenty Bubak z dnia 15 października 2018 r., dotyczącej oceny wpływu 
na środowisko oraz zdrowie ludzi istniejących ferm brojlerów kurzych na działkach o numerach 
ewidencyjnych 183/26 oraz 183/14, 183/21 i 183/25 w miejscowości Ciele gm. Białe Błota wraz z 
analizą oddziaływań przedstawionych w raporcie oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, 
wykonanej na zlecenie Gminy Białe Błota, wskazujemy, że zachodzi poważna obawa i 
uzasadnione domniemanie, wskazujące na możliwość negatywnego oddziaływania w.w. instalacji 
na środowisko. 
W tej sprawie, po oczekiwaniach mieszkańców i ich wnioskach, na zlecenie Urzędu Gminy Białe 
Błota po decyzji ówczesnego Zastępcy Wójta Gminy Białe Błota Jana Jaworskiego został 
wykonany w roku 2018 obszerny i szczegółowy raport. Wskazywał on, że prowadzona działalność 
może negatywnie oddziaływać na środowisko, a wnioski w nim zawarte precyzowały okresowe 
monitorowanie.  
Badania zawarte w raporcie stanowić miały punkt wyjścia do oceny w latach następnych zmian 
związanych z prowadzona działalnością przez Firmę Frischke - Krajewska Gospodarstwo rolne 
Ferma Drobiu.  
Zgodnie z art. 237 ustawy Prawo ochrony środowiska w razie stwierdzenia okoliczności 
wskazujących na możliwość negatywnego oddziaływania instalacji na środowisko, organ ochrony 
środowiska może, w drodze decyzji, zobowiązać prowadzący instalację podmiot korzystający ze 
środowiska do sporządzenia i przedłożenia przeglądu ekologicznego. Sytuacja taka zachodzi w 
tym przypadku. 
 
 
 
         
         

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy  

Henryk Sykut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 029D88E0-942C-4BE6-9854-F18482DBE8FB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



